
5. REDNA SEJA OBČINSKEGA SVETA OBČINE LJUTOMER 

17. julij 2019 
 

 77 

 

19. TOČKA DNEVNEGA REDA: 

SKLEP O PODELITVI OBČINSKIH NAGRAD IN PRIZNANJ ZA LETO 2019 

  

OBČINA LJUTOMER 

OBČINSKI SVET 

 

Na podlagi 18. člena Statuta Občine Ljutomer (Uradno glasilo Občine Ljutomer, št. 11/2009, 

7/2011, 2/2013 in 1/2016) ter 9. člena Odloka o priznanjih in nagradah Občine Ljutomer (Uradno 

glasilo Občine Ljutomer št. 3/2007, 2/2011 in 1/2012) je Občinski svet Občine Ljutomer na _____ 

seji, ________ sprejel naslednji  

 

S K L E P št.:  

 

 

I. 

 

Po sklepu Občinskega sveta Občine Ljutomer prejme plaketo Občine Ljutomer z listino in denarno 

nagrado za leto 2019 

 

gospod SREČKO CENTRIH, 

iz Ljutomera, Ulica Bratov Pihlar 10/a, 

 

za dolgoletno uspešno delo in izjemne dosežke na gledališkem področju. 

 

Višina nagrade znaša eno povprečno plačo Republike Slovenije za preteklo leto. 

 

O b r a z l o ž i t e v: 

Gospod Centrih se je rodil 9. maja, leta 1948 v Ljutomeru. Po izobrazbi je elektrikar, sedaj 

upokojen. Vse življenje je živel in deloval v domačem okolju in se že zgodaj vključil v gledališko 

skupino KD Ivan Kaučič Ljutomer. Aktiven je od leta 1969. V času režiserjev, Julke Bezjak, Ivana 

Žnidariča, Marjana Beline in Staneta Kralja, je odigral v 18 predstavah. V sezoni 1996/97 se je tudi 

sam prvič preizkusil v režiji in od takrat na ljutomerskem odru zrežiral čez 25 predstav do 

letošnjega leta. Ne samo to, v vseh predstavah je tudi sam odigral eno od ključnih vlog. Napisal in 

postavil na oder je številne skeče, s katerimi skupina razveseljuje ljudi doma in na tujem. Režiral je 

tudi otroški predstavi. Pod njegovim strokovnim vodstvom je ljutomerska gledališka skupina bila v 

preteklosti večkrat izbrana na državni gledališki festival, enkrat celo zmagala s predstavo Vaja 

zbora. Člani skupine pa so večkrat posegali in posegajo še zmeraj, po nagradah za odigrane vloge v 

predstavah na različnih festivalih po Sloveniji. 

Gospod Srečko Centrih je za svoje dolgoletno delo prejel številna priznanja: bronasto, srebrno in 

zlato Linhartovo značko, častno Linhartovo značko za čez 40 letno delovanje na gledališkem 

področju, Javno priznanje ZKO, Linhartovo plaketo, Miklošičevo priznanje in Miklošičevo 

nagrado. Leta 2003 je prejel tudi občinsko priznanje. 

 

Za dolgoletno uspešno delo in izjemne dosežke na gledališkem področju se SREČKU 

CENTRIHU podeli PLAKETA OBČINE LJUTOMER Z LISTINO IN DENARNO 

NAGRADO ZA LETO 2019. 
 

Predlagatelji:  

Kulturno društvo Ivan Kaučič Ljutomer 

Javni sklad RS za kulturne dejavnosti, Območna izpostava Ljutomer 



5. REDNA SEJA OBČINSKEGA SVETA OBČINE LJUTOMER 

17. julij 2019 
 

 78 

II. 

 

Po sklepu Občinskega sveta Občine Ljutomer prejme plaketo Občine Ljutomer z listino in denarno 

nagrado za leto 2019 

 

Gospod BRANKO KRISTL, 

iz Ljutomera, Užiška ulica 24/c, 

 

za dolgoletno uspešno delo pri razvoju kasaškega športa v občini Ljutomer. 

 

Višina nagrade znaša eno povprečno plačo Republike Slovenije za preteklo leto. 

 

O b r a z l o ž i t e v: 

Ljutomerske kasaške reje in kasaških dirk si ne moremo zamisliti brez pomembnih prleških 

družin, ki so več generacij redile kasaške konje in tekmovale z njimi. Ena od teh, ki so steber 

razvoja ljutomerskega kasača v Prlekiji, je rejska družina Kristl iz Ljutomera. V rejski družini 

Kristl se prepletajo in dopolnjujejo trije rodovi družine. Stric Branka Kristla – Mirko Kristl 

rojen 1920. leta, rejec in tekmovalec iz Cvena, je bil začetnik reje v Kristlovih hlevih na Cvenu. 

Mirko Kristl je mladega Branka navdušil nad konji. Branko je kot mladostnik preživel lepe 

trenutke ob reji iskrih konjičev in na kasaških dirkah. Navdušenje nad konji in dirkami je 

Branka Kristla pripeljalo na hipodrom v Ljutomer, kjer je začel trenirati in tekmovati. Prvo 

tekmovanje na kasaških dirkah je Branko odpeljal z DIXO na hipodromu v Ljutomeru, 

29.4.1973 in dosegel četrto mesto. Njegovi konji so se na kasaških dirkah dobro uvrstili in mu 

prinesli več zmag. 

Svojo pridnost, vztrajnost in natančnost reje ljutomerskega kasača in treninga je  prenesel na 

svojega sina Primoža, kateri nadaljuje tradicijo reje ljutomerskega kasača in kasaških dirk v 

družini Kristlovih.  

Branko Kristl, rojen 26.11.1958, stanujoč Užiška ulica 24c, 9240 Ljutomer, po poklicu gradbeni 

inženir, lastnik in direktor podjetja GALA d.o.o. iz Ljutomera, ni samo dober rejec in trener, 

ampak je eden od osnovnih stebrov razvoja in stabilnosti Kasaškega kluba Ljutomer. Že več kot 

dvajset let je gospodar Kasaškega kluba Ljutomer. V tem obdobju je kot gospodar Kasaškega 

kluba Ljutomer bil vpet in odločal pri ustvarjanju sedanje podobe hipodroma Ljutomer. Ni samo 

odločal o nastanku in podobi hipodroma Ljutomer, ampak ga je izgrajeval s svojim delom in 

vloženim časom. Ko gre za ureditev hipodroma, Branko Kristl ne pozna besede NE. V svojem 

privatnem življenju, kjer ima mnogo obveznosti in zadolžitev, mu je delo in skrb za urejen 

hipodrom v Ljutomeru na prvem mestu.  

V kolikor ne bi bil kot gospodar hipodroma Ljutomer tako aktiven, vnet in gostoljuben, danes 

naše mesto Ljutomer, ne bi tako prijazno izgledalo. 

Za dolgoletno uspešno delo pri razvoju kasaškega športa v občini Ljutomer, se gospodu 

BRANKU KRISTLU podeli PLAKETA OBČINE LJUTOMER Z LISTINO IN DENARNO 

NAGRADO ZA LETO 2019. 
 

Predlagatelj:  

Kasaški klub Ljutomer 

 

        

  



5. REDNA SEJA OBČINSKEGA SVETA OBČINE LJUTOMER 

17. julij 2019 
 

 79 

III. 

 

Po sklepu Občinskega sveta Občine Ljutomer prejme pisno priznanje Občine Ljutomer za leto 2019 

 

 

Gospod JURICA FERENČINA, dr. med., spec. družinske medicine 

iz Črešnjevcev 215, 

 

za zasluge in odlično delo na področju primarnega zdravstva v Občini Ljutomer. 

 

O b r a z l o ž i t e v: 

Gospod Jurica Ferenčina, rojen 31. 07. 1985, stanujoč v Črešnjevcih 215, Gornja Radgona, je kot 

družinski zdravnik zaposlen v Zdravstvenem domu Ljutomer od leta 2016. V Zdravstvenem domu 

Ljutomer skrbi za 2000 bolnikov, kar presega državno povprečje. Na strokovnem področju je kot 

prvi zdravstveni strokovnjak iz Ljutomera nacionalni inštruktor International Trauma Life Support 

»Oskrbe poškodovancev v predbolnišničnem okolju«. Od leta 2016 sodeluje v delu enote 

Helikopterske nujne medicinske pomoči Maribor in je helikoptersko reševanje približal prebivalcem 

Prlekije, kar predstavlja visok standard zdravstvene oskrbe kritično bolnih in poškodovanih 

prebivalcev Prlekije. V letu 2019 je prejel priznanje »NAJ DRUŽINSKI ZDRAVNIK«, za katerega 

glasujejo pacienti oz. uporabniki zdravstvenih storitev.  

 

Za zasluge in odlično delo na področju primarnega zdravstva se gospodu JURICI 

FERENČINA, dr. med., spec. družinske medicine, podeli PISNO PRIZNANJE 

OBČINSKEGA SVETA OBČINE LJUTOMER ZA LETO 2019. 

 

Predlagatelj: Socialni demokrati, Občinski odbor Ljutomer 

 

IV. 

 

Po sklepu Občinskega sveta Občine Ljutomer prejme pisno priznanje Občine Ljutomer za leto 2019 

 

Gospa DANIJELA KUTNJAK, 

iz Ljutomera, Razlagova ulica 47, 

 

za dolgoletno prostovoljno terapevtsko delo na področju medicine. 

 

O b r a z l o ž i t e v: 

Danijela Kutnjak prihaja iz Ljutomera, Razlagova ulica 47. Rojena je 18.08.1977 in letos mineva 21 

let odkar se je zaposlila v Zdravstvenem domu Ljutomer, kjer deluje v referenčni ambulanti in vodi 

psihoedukativne delavnice. V vseh teh letih se je nenehno izobraževala in si pridobila dragocena 

znanja na različnih področjih zdravstvene nege. Vsa pridobljena znanja s pridom uporablja v Klubu 

zdravljenih alkoholikov Ljutomer, kjer v prostem času, kot strokovna terapevtka, skrbi za njegovo 

delovanje. Danijela Kutnjak ima sposobnost empatije, ki je vodilna lastnost uspešnega terapevta. S 

svojimi motivacijskimi tehnikami vzpodbuja člane za ohranjanje in vzdrževanje abstinence od 

alkohola, jim pomaga pri rehabilitaciji na vseh življenjskih področjih in jih z organizacijo delavnic, 

izletov, pohodov motivira za zdrav življenjski slog in utrjevanje novih življenjskih  vzorcev. 

Danijela Kutnjak na srečanjih Kluba zdravljenih alkoholikov ustvarja pozitivno in prijetno vzdušje, 

članom nudi varen prostor, kjer lahko razvijajo zaupanje in dobre medsebojne odnose. 

 



5. REDNA SEJA OBČINSKEGA SVETA OBČINE LJUTOMER 

17. julij 2019 
 

 80 

Za dolgoletno prostovoljno terapevtsko delo na področju medicine, se gospe DANIJELI 

KUTNJAK, podeli PISNO PRIZNANJE OBČINSKEGA SVETA OBČINE LJUTOMER ZA 

LETO 2019. 
 

Predlagatelj: 

Klub zdravljenih alkoholikov Ljutomer 

 

IV. 

 

Po sklepu Občinskega sveta Občine Ljutomer prejme pisno priznanje Občine Ljutomer za leto 2019 

 

OBMOČNO ZDRUŽENJE  

VETERANOV VOJNE ZA SLOVENIJO LJUTOMER 

 

za več kot 20 letno spodbujanje domoljubja in ohranjanje zgodovinskih izročil. 

 

O b r a z l o ž i t e v: 

Območno združenje veteranov vojne za Slovenijo Ljutomer je bilo ustanovljeno decembra leta 

1998. Na ustanovnem zboru je pristopno izjavo podpisalo 51 udeležencev. Število članov se je 

nenehno povečevalo, tako da danes šteje 307 članov. Združenje je domoljubno, nepolitično in 

nevladno. Združuje udeležence priprav in osamosvojitvene vojne 1991 ter tiste, ki so kakor koli 

doprinesli k boju za samostojno Slovenijo. Vključevanje v društvo je prostovoljno. 

Združenje v okviru programa dela skrbi za razvijanje in spodbujanje domoljubja ter ohranjanje 

zgodovinskih izročil, za organiziranje različnih oblik dela z mladimi (predavanja, priprava  razstav, 

raznih natečajev, vzdrževanje spominskih obeležij, seznanjanje javnosti z delovanjem). 

Območno združenje je v letu 2018 praznovalo 20. obletnico delovanja in je pripravilo svečano 

proslavo v Domu kulture Ljutomer. 

 

Za več kot 20 letno spodbujanje domoljubja in ohranjanje zgodovinskih izročil, se 

OBMOČNEMU ZDRUŽENJU VETERANOV VOJNE ZA SLOVENIJO LJUTOMER, 

podeli PISNO PRIZNANJE OBČINSKEGA SVETA OBČINE LJUTOMER ZA LETO 2019. 

 

Predlagatelji: 

Alojz Filipič, Stara Cesta 63/b, Ljutomer 

Jože Žižek, Cankarjeva ulica 8, Ljutomer 

Drago Klenar, Stročja vas 21, Ljutomer 

 

Številka: 032-9/2019-10- 

Datum:    

 

            

                          mag. Olga Karba,  

        ŽUPANJA 

Vročiti: 

- Srečku Centrihu, Ulica Bratov Pihlar 10/a, 924 Ljutomer, 

- Branku Kristlu, Užiška ulica 24/c, 9240 Ljutomer, 

- Jurici Ferenčina, Črešnjevci 215, 9250 Gornja Radgona, 

- Danijeli Kutnjak, Razlagova 47, 9240 Ljutomer,  

- Območnemu združenju veteranov vojne za Slovenijo Ljutomer, Glavni trg 13, 9240 

Ljutomer, 

- Komisiji za priznanja, tu. 



5. REDNA SEJA OBČINSKEGA SVETA OBČINE LJUTOMER 

17. julij 2019 
 

 81 

 

O b r a z l o ž i t e v: 
  

Komisija za priznanja je 10. 6. 2019 na spletni strani Občine Ljutomer objavila javni razpis za 

podelitev priznanj in nagrade Občine Ljutomer za leto 2019. Razpis je bil odprt 30 dni in sicer do 9. 

6. 2019. Razpisana je bila podelitev Plaket Občine Ljutomer z listino in denarno nagrado ter 

podelitev Pisnih priznanj Občinskega sveta Občine Ljutomer. Po preteku razpisnega roka so člani 

Komisije za priznanja na svoji 3. seji pregledali prispele predloge.  

Pregled predlogov:  

 

a) Plaketa Občine Ljutomer z listino in denarno nagrado 

Zap.št. Predlagatelji Nominiranci 

1. Kulturno društvo Ivan Kaučič Ljutomer Srečko Centrih 

 Javni sklad RS za kulturne dejavnosti, OI 

Ljutomer 

Srečko Centrih 

   

2. Kasaški klub Ljutomer Branko Kristl 

   

3. Alojz Filipič, Jože Žižek, Drago Klenar Območno združenje veteranov vojne za 

Slovenijo Ljutomer 

   

 

b) Pisno priznanje Občinskega sveta Občine Ljutomer 

Zap.št. Predlagatelji Nominiranci 

1. Socialni demokrati, Območni odbor Ljutomer Jurica Ferenčina, dr.med.,spec.druž.med. 

   

2. Klub zdravljenih alkoholikov Ljutomer Danijela Kutnjak 

   

3. Alojz Filipič, Jože Žižek, Drago Klenar Območno združenje veteranov vojne za 

Slovenijo Ljutomer 

   

4. Območno združenje slovenskih častnikov 

Ljutomer 

Območno združenje slovenskih častnikov 

Ljutomer 

   

 

a) Za podelitev plakete Občine Ljutomer z listino in denarno nagrado je Komisija potrdila predlog 

potrdila predloga vpisana pri tabeli a), pod zaporednima številkama 1 in 2, ker je v skladu s 15. 

členom Odloka o priznanjih in nagradah Občine Ljutomer v enem letu možno podeliti največ dve 

plaketi Občine Ljutomer z listino in denarno nagrado.  

V skladu z drugim odstavkom 6. člena navedenega odloka znaša višina posamezne denarne nagrade 

eno povprečno plačo Republike Slovenije za preteklo leto. 

b) Za podelitev pisnega priznanja Občinskega sveta Občine Ljutomer je Komisija potrdila prispele 

predloge vpisane pri tabeli b), pod zaporednimi številkami 1, 2 in 3. Predlagatelj pod zaporedno 

številko 4 je bil izločen iz izbora, ker v skladu z zadnjim odstavkom 5. člena Odloka o priznanjih in 

nagradah Občine Ljutomer, predlagatelj ne more predlagati samega sebe za kandidata za priznanje. 

Glede na določilo 17. člena odloka je v enem letu možno podeliti največ tri pisna priznanja 

občinskega sveta. 

Člani Komisije so v obeh kategorijah izbora prvenstveno zasledovali merilo dolgotrajnega, 

aktivnega ter širše prepoznavnega delovanja kandidatov. Iz obrazložitev predlogov izhaja, da 

pozitivni učinki njihovega dela opazno dvigujejo kakovost bivanja v naši lokalni skupnosti. 



5. REDNA SEJA OBČINSKEGA SVETA OBČINE LJUTOMER 

17. julij 2019 
 

 82 

 

Komisija za priznanja Občinskemu svetu Občine Ljutomer v skladu z določili Odloka o priznanjih 

in nagradah Občine Ljutomer predlaga, da sklep za podelitev priznanj Občine Ljutomer za leto 

2019 obravnava in sprejme. 

 

V skladu s 24. členom Poslovnika Občinskega sveta Občine Ljutomer (Uradno glasilo Občine 

Ljutomer, št. 2/2010) bo poročevalka k tej točki dnevnega reda Mira Rebernik Žižek, predsednica 

Komisije za priznanja. 

 

 

 

 

Pripravila:                              Komisija za priznanja:    

Renata Zrinski,  višja svetovalka                 Mira Rebernik Žižek, 

                                                                                 predsednica  

 
 
 
 

 

 

 

 


